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nisk, 4 n iew ielk ie 1 prostokątne ślady po budynkach oraz dymarkę.

Paleniska tw orzyły w ydzielone i  zorganizowane skupisko. P ocząt­
kowo występow ały one w układzie rzędowym /w zdłuż lin ii Е -W /, który 
z czasem  zosta ł zakłócony przez obiekty m łod sze. D łu ższe o s ie  palenisk  
orientowano w ogromnej w ięk szośc i wzdłuż lin ii północ-południe. W wielu  
z nich zachowamy się. m n iejsze lub w iększe kawałki przepalonych bierwion, 
a w jednym z palenisk odkrytych w cz a s ie  końcowych prac cafy ruszt 
drewniany. W wypełniskach palenisk znajdowano bryły żużla, ułamki na­
czyń, rzadko kości zw ierzęce , a raz kawałek wapna. Wydaje s ię , że pale­
niska spełn iały  jednocześn ie funkcje gospodarcze i produkcyjne, a ich bu­
dową i  doglądaniem zajm owali s ię  ludzie m ieszkający obok w czterech  
budynkach /ch a ta ch /. Ci sam i ludzie zajm owali s ię  zapewne wytopem że la ­
za. Wprawdzie na stanowisku За odkryto 1 dymarkę, a le i lo ś ć  znajdowa­
nych tu brył żużla przem aw ia za istn ien iem  w iększej Ich Ilości. Warto do­
dać, że żużel znajdowano w rzece  W arcie bezpośrednio przy brzegu od 
strony osady.

W św ietle  zakończonych badań stanowisku За przypisać można cha­
rakter produkcyjny. Stanowisko 3 1 За rozdzielone je st obecnie wąskim  
zagajnikiem , ale pierwotnie była to jedna osada. Najbardziej charaktery­
styczną cechą obu członów tej osady był zorganizowany układ przestrzenny, 
w szystk ich  obiektów osadniczych.

STROBIN, gm. Konopnica patrz
woj. sieradzk ie okres lateński
Stanowisko 4

SULEJÓW-POD KLASZTORZE Muzeum A rcheologiczne
woj. piotrkowskie i E tnograficzne
Stanowisko 2 w Łodzi

Badania prowadził m gr M ieczysław Góra. F inanso­
wał WKZ w Piotrkowie Trybunalskim . P ierw szy  s e ­
zon badań. Osada kultury przew orskiej z okresu  
wpływów rzym skich ΙΙ-ΙΠ w. n. e.

Osada położona jest 200 m na północny wschód od k lasztoru , w 
m iejscu  skrzyżowania ulic K. Sprawiedliwego 1 Wł. Łokietka. Stanowisko . 
odkryła w iosną 1981 r. koparka, podczas uzbrajania terenu pod nowe osied ­
le  m ieszkaln e. Łyżka koparki odsłoniła jam ę wypełnioną ceram iką. Na 
zlecen ie  konserwatora autor sprawozdania przeprow adził badania ratowni­
cze  nowoodkrytego obiektu. Badaniami objęto obszar S arów.

W efek cie odkryto 1 zbadano prawie w ca ło śc i ślady po 4 jam ach  
m ieszkalnych kultury przew orsk iej. Były to nieregularne półziem ianki, 
których długość dochodziła do 4 m, a głębokość do 1 m od powierzchni 
ziem i. W sąsied ztw ie  tych obiektów znaleziono 8 dołków słupowych. W ypeł-
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nisko jam stanowiła brunatnoszara p iaszczysta  ziem ia . Brak było w yraź­
nych śladów po p&Lenlskach. W obrębie jam występowały jedynie w ięk sze  
skupiska ułamków naczyń glinianych z resztkam i przepalonych kości zw ie­
rzęcych  i  niew ielką ilo śc ią  polepy. Na podstawie jedynie ceram iki osadę  
można datować na II-III w . n. e.

M ateriał I dokumentację złożono w MAiE w Łodzi.

Badania zakończono.

SZAMOTUŁY patrz
woj. poznańskie późne średniow iecze
Zamek

ŚWILCZA Muzeum Okręgowe
w oj. rzeszow sk ie w R zeszow ie
Stanowisko 3

Badania prowadziła m gr A leksandra G ruszczyńska. 
Finansowało Muzeum Okręgowe w R zeszow ie. Ósmy 
sezon badań. Osada z w czesn ego okresu wędrówek  
ludów.

Kontynuowano badania w południowo-zachodniej c z ę śc i  osady. Do­
kończono eksp loracji obiektów odkrytych podczas prac w roku 1977. Do 
najciekawszych za liczy ć  należy ze sp ó ł -  chata nr 2,w pobliżu której odkry­
to jam ę /wyeksplorow aną c z ę śc io w o /, w w ypełniakü której znaleziono 51 
paciorków bursztynowych, 2 fragm enty paciorków, 2 odłupki oraz bułę 
bursztynu. Chata wraz z przybudówką posiadała wym iary 7 x  5, 20 m, m ią ż­
s z o ś ć  jej w ynosiła 0, 4 -0 , 6 m, w partii środkowej w ystąpiło palenisko.
W wypełnisku chaty znaleziono fragm enty naczyń oraz dużą ilo ść  k oéci 
zw ierzęcych . W śród ceram iki wystąpiły fragm enty naczyń zasobowych, 
lepionych ręczn ie  oraz ceram iki siw ej. Paciorki bursztynowe wykonane 
s ą  ręczn ie , posiadają kszta łt krążków płaskich, obustronnie lub jednostron­
nie płasko wypukłych, ponadto występują okazy stożkow ate lub cylindrycz- 
në. Stan ich zachowania je st bardzo dobry. Paciorki odkryte podczas ba­
dań w roku 1981 s ą  podobne do okazów znalezionych w latach poprzednich.

N ależy zaznaczyć, i  i  odkryta ch ata  wraz z jam ą z bursztynam i 
stanowi podobny ze sp ó ł obiektów, jakie zostały  odkryte w poprzednich s e ­
zonach badawczych.

Badania będą kontynuowane.

TA RN O W IEC, g m . T a rn ó w
w oj. ta rn o w sk ie
S tanow isko  1
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